
COPIA

COMUNE DI SEGONZANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 110

della Giunta Comunale

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO
INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI UN COLLABORATORE
CONTABILE CAT. C LIVELLO EVOLUTO PER IL SERVIZIO
FINANZIARIO DEL COMUNE DI SEGONZANO. APPROVAZIONE
VERBALI, NOMINA VINCITRICE, IMPEGNO E LIQUIDAZIONE
SPETTANZE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE

 

L’anno  duemilaventuno, il giorno  sette settembre alle ore 14:15, nella sala riunioni

si è convocata la Giunta comunale

Presenti i signori:

PRESENTI / ASSENTI

Villaci Pierangelo Sindaco Presente

Benedetti Grazia Vice Sindaco Presente

Dallagiacoma Martina Assessore Presente

Rossi Maria Assessore Presente

Zampedri Manuela Assessore Presente

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  dott.  LAZZAROTTO ROBERTO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Villaci dott. Pierangelo, nella sua
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto suindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO
INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI UN COLLABORATORE
CONTABILE CAT. C LIVELLO EVOLUTO PER IL SERVIZIO
FINANZIARIO DEL COMUNE DI SEGONZANO. APPROVAZIONE
VERBALI, NOMINA VINCITRICE, IMPEGNO E LIQUIDAZIONE
SPETTANZE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE

LA GIUNTA COMUNALE

Si attesta che, effettuata la relativa istruttoria, sulla proposta di deliberazione in
esame è stato espresso dal responsabile della struttura competente, ai sensi degli
articoli 185 e 187 della L.R. 3 maggio 2018 n. 2 “Codice degli enti locali della
Regione autonoma Trentino – Alto Adige”, parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica.
f.to: il Segretario comunale dott. Lazzarotto Roberto

Si attesta che, effettuata la relativa istruttoria, sulla proposta di deliberazione in
esame è stato espresso dal Segretario comunale, in relazione alle sue competenze,
ai sensi degli articoli 185, comma 2, e 187 della L.R. 3 maggio 2018 n. 2 “Codice
degli enti locali della Regione autonoma Trentino – Alto Adige” parere favorevole in
ordine alla regolarità contabile della medesima, attestando altresì la copertura
finanziaria della spesa.
f.to: il Segretario comunale dott. Lazzarotto Roberto

Premesso che:
con deliberazione giuntale n. 61 dd. 03/06/2021 veniva approvato il bando di-
concorso pubblico per esami, per l'assunzione a tempo indeterminato e a tempo
pieno 36 ore settimanali di un collaboratore contabile, cat. C, livello evoluto,1̂
posizione retributiva,  per il Servizio finanziario del Comune di Segonzano;
con determinazione del Segretario comunale n. 91 dd. 13/07/2021 sono stati-
ammessi i candidati;
con deliberazione giuntale n. 91 dd. 11/08/2021 si è proceduto alla nomina della-
Commissione giudicatrice e del segretario della Commissione.

Presa visione dei verbali della Commissione giudicatrice del concorso in oggetto dal
n. 1 al n. 3, ed in particolare il verbale n. 3 con il quale è stata stilata la seguente
graduatoria finale di merito:

N. CANDIDATO TOTALE PUNTI

1 Pobric Elvira 49,5

2 Russo Antonella 45,5

Ritenuto di approvare integralmente i verbali della Commissione giudicatrice dal n. 1
al n. 3, assunti a protocollo comunale rispettivamente n. 4053 dd. 12/08/2021, n.
4253 dd. 26/08/2021 e n. 4293 dd. 27/08/2021, che si richiamano anche se non
materialmente allegati al presente provvedimento e la relativa graduatoria finale di
merito, nulla avendo da eccepire in ordine alla regolarità della procedura
concorsuale.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



Ritenuto di nominare la signora Pobric Elvira quale vincitrice del concorso in oggetto,
subordinatamente alla verifica dei requisiti richiesti dal bando di concorso.

Evidenziato che con il presente provvedimento si intende procedere all'impegno di
spesa ed alla liquidazione, al rag. Maurizio Dallaporta e al dott. Giampaolo Omar Bon
in qualità di esperti esterni della Commissione giudicatrice, del gettone
omnicomprensivo delle spese di viaggio e indennità chilometrica, quantificato in
complessivi  euro 480,00 cad. (160,00 euro a seduta, come stabilito nella
deliberazione giuntale  n. 91 di data 11/08/2021).

Richiamate le seguenti deliberazioni del Consiglio Comunale:
n. 24 dd. 25.09.2019, esecutiva, ad oggetto: “Approvazione nuovo Regolamento-
comunale in materia di organizzazione e controllo sugli atti”
n. 3 dd. 09.04.2019 avente ad oggetto "Approvazione nuovo Regolamento di-
contabilità"

Visti:
la L.R. 3 maggio 2018, n. 2 “Codice degli enti locali della Regione autonoma-
Trentino-Alto Adige”;
la L.P. 9 dicembre 2015, n. 18 Modificazioni della legge provinciale di contabilità-
1979 e altre disposizioni di adeguamento dell’ordinamento provinciale e degli enti
locali al decreto legislativo 23 giugno 211, n. 118 (Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42);
l'accordo stralcio per il rinnovo del contratto collettivo provinciale di lavoro-
2016/2018, biennio economico 2016-2017, per il personale del comparto
autonomie locali - area non dirigenziale, sottoscritto in data 23.12.2016;
il Contratto collettivo provinciale di lavoro del personale del comparto Autonomie-
locali - area non dirigenziale – per il triennio giuridico-economico 2016/2018,
sottoscritto in data 01 ottobre 2018;
il Regolamento organico del personale;-
il vigente Regolamento di contabilità;-
il vigente Statuto comunale;-
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 di data 31.03.2021,-
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione per gli esercizi finanziari 2021-2023 ed il Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2021-2023;
la delibera della Giunta comunale di Segonzano n. n 60 dd. 03/06/2021 con la-
quale è stato approvato il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al
31/12/2020 e le variazioni al bilancio 2021 per reimputazioni a seguito di modifica
esigibilità;
la deliberazione del Consiglio Comunale   n. 14 dd. 01/07/2021 relativa all’esame-
ed approvazione dello schema di rendiconto di gestione per l’esercizio 2020;
la deliberazione del Consiglio comunale di Segonzano n. 15 dd. 01/07/2021-
avente ad oggetto: "Articoli 175 e 193 D. Lgs. 18 agosto 2000 - Variazione di
assestamento generale e controllo della salvaguardia degli equilibri di Bilancio";
la deliberazione giuntale n. 40 di data 14.04.2021 con la quale è stato approvato il-
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l'esercizio 2021;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



Evidenziata la necessità di dichiarare il presente provvedimento immediatamente
eseguibile ai fini di una sollecita copertura del posto, con voti favorevoli, unanimi,
espressi in forma di legge, sia in ordine al contenuto che all'immediata eseguibilità,

D E L I B E R A

di approvare i verbali n. 1, n. 2 e n. 3 del concorso pubblico per esami per la1.
copertura di n. 1 (un) posto a tempo indeterminato e a tempo pieno 36 ore
settimanali di collaboratore contabile, categoria C – livello evoluto – 1̂ posizione
retributiva,  per il Servizio finanziario del Comune di Segonzano, assunti a
protocollo comunale rispettivamente n. 4053 dd. 12/08/2021, n. 4253 dd.
26/08/2021 e n. 4293 dd. 27/08/2021 che si richiamano anche se non
materialmente allegati al presente provvedimento, nulla avendo da eccepire in
ordine alla regolarità della procedura concorsuale;

di approvare, quindi, la graduatoria finale di merito, così come risultante dal2.
verbale n. 3, come di seguito:

N. CANDIDATO TOTALE PUNTI

1 Pobric Elvira 49,5

2 Russo Antonella 45,5

di nominare la signora Pobric Elvira quale vincitrice del concorso  pubblico,  per3.
esami per la copertura di n. 1 (un) posto a tempo indeterminato e a tempo pieno
36 ore settimanali di collaboratore contabile, categoria C – livello evoluto – 1̂
posizione retributiva,  per il Servizio finanziario del Comune di Segonzano,
subordinatamente alla verifica dei requisiti richiesti dal bando di concorso;

di rinviare l'assunzione a successivo provvedimento;4.

di impegnare al cap. n. 1233/183 del bilancio di previsione 2021 che presenta5.
adeguata disponibilità e contestualmente di liquidare  al rag. Maurizio Dallaporta e
al dott. Giampaolo Omar Bon in qualità di esperti esterni della Commissione
giudicatrice il gettone omnicomprensivo delle spese di viaggio e indennità
chilometrica, quantificato in complessivi euro 960,00 (160,00 euro a seduta, come
stabilito nella deliberazione giuntale  n. 91 di data 11/08/2021);

di pubblicare il presente provvedimento all'albo telematico e sul sito internet6.
Sezione Amministrazione trasparente;

di comunicare il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario7.
per successivi adempimenti;

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi8.
dell'art. 183, comma 4, della L.R. 3 maggio 2018, n. 2 “Codice degli enti locali
della Regione autonoma Trentino-Alto Adige”;

di comunicare la presente ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 183, comma 2,9.
della L.R. 3 maggio 2018, n. 2  Codice degli Enti locali della Regione Autonoma
Trentino-Alto Adige;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



di dare evidenza, ai sensi dell'articolo 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 che avverso10.
la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi:
ricorso in opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo dia.
pubblicazione da presentare alla Giunta comunale ai sensi dell’art. 183,
comma 5, della L.R. 3 maggio 2018, n. 2 “Codice degli enti locali della
Regione autonoma Trentino-Alto Adige”
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensib.
dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199;
ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29c.
del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco
dott. Villaci Pierangelo

IL SEGRETARIO COMUNALE
 LAZZAROTTO ROBERTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

La presente  deliberazione  è stata dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai
sensi dell'art. 183, comma 4, della L.R. 3 maggio 2018, n. 2.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Addi, 07-09-2021  LAZZAROTTO ROBERTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

PARERI   (articoli 185 e 187 della L.R. 2/2018)

Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime:
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 07-09-2021 Il responsabile della struttura competente
f.to LAZZAROTTO ROBERTO

Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime:
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 07-09-2021 Il responsabile del servizio
f.to LAZZAROTTO ROBERTO

PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio
da oggi 08-09-2021 fino al 18-09-2021 ai sensi dell'art. 183 della L.R. 2/2018.

IL SEGRETARIO COMUNALE
 LAZZAROTTO ROBERTO

ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE certifica che la presente deliberazione:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio;-
è divenuta esecutiva il giorno 18-09-2021 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione-
(art. 183, comma 3, della L.R. 2/2018).

IL SEGRETARIO COMUNALE
 LAZZAROTTO ROBERTO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)


